ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM THANH MIỆN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v tăng cường lực lượng đảm bảo

an ninh trật tự, phân luồng

giao thông trong dịp nghỉ lễ

Quốc khánh 2/9

     Nam Thanh Miện, ngày        tháng    năm 2025

Kính gửi:     Công an xã Nam Thanh Miện.

  Căn cứ Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 02/9, trên địa bàn xã dự kiến sẽ có đông đảo nhân

dân và du khách tập trung tham quan, vui chơi, đặc biệt tại Khu du lịch sinh thái

Đảo Cò.

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND xã tại hội nghị triển khai

nhiệm vụ chuẩn bị cho việc đón tiếp khách du lịch tại khu du lịch Đảo Cò dịp

nghỉ lễ Quốc khánh 02/9; để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Công an xã triển khai một số nhiệm vụ sau:

   1. Tăng cường lực lượng thường trực trong các ngày nghỉ lễ (từ ngày

30/8/2025 đến hết ngày 02/9/2025), đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông

trên toàn xã, đặc biệt tại các tuyến đường chính dẫn vào Khu du lịch sinh thái

Đảo Cò.

   2. Phân công lực lượng, tổ chức phân luồng, hướng dẫn giao thông kịp

thời, tránh ùn tắc, đảm bảo an toàn cho nhân dân và du khách trong các ngày

nghỉ lễ. Cử lực lượng an ninh cơ sở hỗ trợ hướng dẫn, sắp xếp bán hàng, phương

tiện cho khách du lịch tại khu vực bán vé.

   3. Tuần tra, kiểm soát, giữ gìn an ninh trật tự tại các điểm tập trung đông

người; kịp thời ngăn chặn, xử lý các hành vi gây mất trật tự công cộng, trộm

cắp, tệ nạn xã hội.

   4. Phối hợp với Ban quản lý, Tổ dịch vụ Đảo Cò và các lực lượng liên quan

trong việc tổ chức, hướng dẫn du khách, đảm bảo an toàn, văn minh, lịch sự.

   5. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã sau khi kết thúc dịp nghỉ lễ.

  Nhận được Công văn, yêu cầu Công an xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (2b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Nguyễn

		2025-08-27T15:25:02+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Nguyễn <vuvannguyen72@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T15:35:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T15:35:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T15:35:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T15:35:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!